Заведующему МАДОУ № 38
И.Г. Ковалевой

от     _______________________________

___________________________________

___________________________________

Заявление о приеме  №_________
Прошу зачислить моего сына (дочь) __________________________________________
                                                                                    (ФИО, дата и место рождения)

_____________________________________________________________________________ в группу ________ МАДОУ  № 38    с «____»______________________ 20___ г.

на основании медицинского заключения, направления департамента образования администрации Г. Томска от   «____»_______________ 20____ г.    № ___________.

Язык образования выбираю ___________________, как родной  язык из числа языков  народов  Российской Федерации. __________________/____________________________/

                                                             (подпись)                   (расшифровка подписи)
           С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, с образовательными программами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся в МАДОУ№ 38, ознакомлен.                                     _________________/____________________________/

      (подпись)                   (расшифровка подписи)
Согласие на обработку  персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
1. На основании Части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" в МАДОУ № 38 производится обработка сведений, составляющих  персональные данные ребенка и его родителей (законных представителей): фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес места жительства, состав семьи, состояние здоровья ребенка.
Цели обработки: регулирование образовательного процесса.
2. Способы обработки: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), блокирование, уничтожение.

Перечень  лиц, которые  имеют  доступ  к  информации,  содержащей  Ваши персональные данные или могут получить такой доступ:

	N
	Должность
	Вид доступа

	1.
	Заведующий
	Не ограниченный

	2.
	Делопроизводитель
	Не ограниченный

	3.
	Воспитатели групп
	фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес места жительства.

По результатам обработки указанной информации нами планируется сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), блокирование, уничтожение персональных данных.

3.  Я, _______________________________________________________________________________

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

даю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, с целью регулирование образовательного процесса

____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие

	N
пп

           Персональные данные
	         Согласие

	     ДА
	     НЕТ

	1. Общая информация

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Год, месяц, дата и место рождения (свидетельство о рождении) копия

	Адрес места жительства

	Состав семьи

	Документ удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка (копия)

	2. Специальные категории персональных данных

	Состояние здоровья ребенка

Настоящее согласие дается до окончания действия  договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ № 38.
Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.

В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку своих персональных данных в письменной форме (если иной порядок отзыва не предусмотрен действующим законодательством), оператор обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты поступления указанного отзыва. Об уничтожении персональных данных оператор обязан уведомить субъекта персональных данных.

Письменного ответа на заявление не требуется.

___________________        ______________________             «____» ________________ 20___ год.

       Подпись                                          Ф.И.О.

Адрес проживания,                                                Ф.И.О. родителей, место работы,

контактные телефоны:                                           занимаемая должность:

__________________________                              отец:________________________________

__________________________                               ____________________________________

__________________________                               ____________________________________

__________________________                               ____________________________________

__________________________
____________________________________

__________________________                              мать:________________________________

__________________________                               ____________________________________

__________________________                               ____________________________________

__________________________                               ____________________________________

__________________________
                        ____________________________________

«____»_________ 20_ г.                                           ___________              __________________
                                                                                     (подпись)                           (расшифровка подписи)